
ROMÂNIA  
JUDEŢUL GORJ  
CONSILIUL JUDEŢEAN   
PREŞEDINTE 
 

D I S P O Z I Ţ I A   NR.696 
privind convocarea în şedinţă ordinară  a Consiliului Judeţean Gorj 

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Gorj, Ion Călinoiu;  
În baza art. 94, alineat 1 şi 3 şi art.106, alineatul 1 din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 

DISPUNE: 
 

Articol unic- Se convoacă Consiliul Judeţean Gorj, în şedinţă ordinară, în data de 
09.07.2010, ora 10,00 , în sala „A” cu  următoarea ordine de zi:  

 
 

1. Proiect de hotărâre pentru aprobarea preluării managementului asistenţei medicale al 
unităţii sanitare publice „Spitalul Judeţean de Urgenţă Tg-Jiu”, precum şi pentru stabilirea 
unor măsuri ce decurg din transferul ansamblului de atribuţii şi competenţe specifice 
domeniului sănătăţii publice către Consiliul Judeţean Gorj; 
 

2. Proiect de hotărâre pentru aprobarea preluării managementului asistenţei medicale al 
unităţii sanitare publice Spitalul de Pneumoftiziologie „Tudor Vladimirescu”- Runcu, 
precum şi pentru stabilirea unor măsuri ce decurg din transferul ansamblului de atribuţii şi 
competenţe specifice domeniului sănătăţii publice către Consiliul Judeţean Gorj;  

 
3. Proiect de hotărâre privind preluarea în administrarea Consiliului Judeţean Gorj a 

imobilului, monument istoric ,,Casa Moangă Pleşoianu”, aflat în proprietatea publică a 
comunei Săcelu, judeţul Gorj; 

 
4. Proiect de hotărâre privind acceptarea ofertei de donaţie a imobilului- clădire Casa 

Muzeu ,,Maria Lătăreţu”, situat în comuna Bengeşti-Ciocadia, precum şi pentru 
aprobarea preluării în folosinţă gratuită a terenului aferent acestui imobil; 

 
5. Diverse. 

 

 
 

Dată astăzi :02.07.2010  
 

 
PREŞEDINTE, 
Ion Călinoiu 

Preluare%20Spital%20Judetean.pdf
Preluare%20Spital%20Judetean.pdf
Preluare%20Spital%20Judetean.pdf
Preluare%20Spital%20Judetean.pdf
Spital%20Dobrita.pdf
Spital%20Dobrita.pdf
Spital%20Dobrita.pdf
Spital%20Dobrita.pdf
Casa%20Moanga.pdf
Casa%20Moanga.pdf
Casa%20Moanga.pdf
hot.acceptare%20donatie%20casa%20MARIA%20LATARETU.pdf
hot.acceptare%20donatie%20casa%20MARIA%20LATARETU.pdf
hot.acceptare%20donatie%20casa%20MARIA%20LATARETU.pdf

